
 

 

________________________________________________________________________________   
 
Lucca Riscossioni e Servizi S.r.l.                                                                                                                                        
Società unipersonale della Lucca Holding S.p.A. soggetta a direzione e coordinamento della Lucca Holding S.p.A.                                                                         
Sede legale e operativa: Via dei Bichi n. 340 55100 S.Marco, Lucca 
Sedi operative: -Via D.Bigongiari n. 41 55100 S.Anna, Lucca   -Piazzale S. Donato n. 12/A 55100, Lucca  
-Via delle Tagliate c/o Cimitero Urbano 55100 S.Anna, Lucca  
P.Iva 01969730462  Tel. 0583 1971400   www.lrservizisrl.it   comunica@lrservizisrl.it                    
                                                                                                                                  

 

 
Determina n. 221 del 24.09.2024 

 

Oggetto: Utilizzo da parte della Lucca Riscossioni e Servizi dell’Elenco Fornitori del Comune di 
Lucca  

LA PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

VISTO il D.Lgs. 31 marzo 2023 n. 36 "Codice dei contratti pubblici" e s.m.i;  

VISTO in particolare, l’art. 50 del D.Lgs. n. 36/2023, ai sensi del quale negli affidamenti diretti 
e nelle procedure negoziate la stazione appaltante può individuare gli operatori a cui 
affidare un appalto o da invitare ad una procedura tra quelli iscritti in appositi albi o 
elenchi; 

 

VISTO l’allegato II.1 del D.Lgs. 36/2023 nel quale sono indicate le modalità di costituzione dei 
suddetti elenchi, nel rispetto dei principi di rotazione, concorrenza, trasparenza, 
parità di trattamento nell’ottica di garantire la partecipazione anche alle piccole e 
medie imprese; 

 

CONSIDERATO che la Lucca Riscossioni e Servizi srl dal 2021 ha un proprio Elenco Fornitori con il  
relativo regolamento nel quale sono però previste solamente alcune categorie 
merceologiche ed il quale non riesce a ricevere richieste di iscrizione da parte di 
operatori “fuori zona”; 

 

TENUTO CONTO che il Comune di Lucca ha un proprio Elenco degli Operatori Economici suddiviso in 
sezioni articolate per settori merceologici (per Servizi e Forniture), per categorie di 
lavorazioni (per Opere e Lavori), per prestazioni (per Servizi attinenti all'architettura e 
all'ingegneria e altri Servizi Tecnici) e per fasce di valore economico, garantendo, 
anche per la propria struttura organizzativa e per l’interesse da parte dei molti 
operatori economici, un periodo aggiornamento, un alto numero di iscritti ed 
un’efficace pubblicità;  

 

PREMESSO 

 

il Comune di Lucca ha offerto alle proprie società in house di utilizzare detto elenco 
per le proprie esigenze; 

 

CONSIDERATO 

 
 

che la possibilità di utilizzare un elenco più completo ed ampio possibile, con più 
categorie di fornitori, assicura lo sviluppo di processi di acquisizione in termini 
temporali ristretti e con modalità semplificate, nel rispetto dei principi di efficacia, 
efficienza ed economicità dell’azione amministrativa garantendo appieno  i principi di 
concorrenza, rotazione, parità di trattamento e trasparenza; 

 

COSIDERATO che l’utilizzo dell’albo fornitori del Comune di Lucca garantisce alla Lucca Riscossioni e 
Servizi una più ampia scelta di operatori economici in linea con i principi del nuovo 
Codice degli Appalti 

 

http://www.lrservizisrl.it/
mailto:comunica@lrservizisrl.it


 

 

________________________________________________________________________________   
 
Lucca Riscossioni e Servizi S.r.l.                                                                                                                                        
Società unipersonale della Lucca Holding S.p.A. soggetta a direzione e coordinamento della Lucca Holding S.p.A.                                                                         
Sede legale e operativa: Via dei Bichi n. 340 55100 S.Marco, Lucca 
Sedi operative: -Via D.Bigongiari n. 41 55100 S.Anna, Lucca   -Piazzale S. Donato n. 12/A 55100, Lucca  
-Via delle Tagliate c/o Cimitero Urbano 55100 S.Anna, Lucca  
P.Iva 01969730462  Tel. 0583 1971400   www.lrservizisrl.it   comunica@lrservizisrl.it                    
                                                                                                                                  

 

 

DETERMINA 

per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 che la Lucca Riscossioni e Servizi a decorrere dal 1 novembre 2024, in applicazione dell’art. 50 del D. 
Lgs. 36/2023, utilizzerà l’Elenco dei Fornitori del Comune di Lucca per scegliere operatori economici 
a cui affidare appalti di fornitura, servizi e lavori o da invitare per procedure negoziate  

 che l’Albo Fornitori della Lucca Riscossioni e Servizi non verrà più utilizzato a partire dalla stessa 
data sopra indicata;  

 di dare incarico all’ufficio Gare e Contratti della Lucca Riscossioni e Servizi di comunicare 
tempestivamente a tutti agli operatori ad oggi iscritti nell’Albo Fornitori della LRS che lo stesso verrà 
dismesso invitandoli, nel caso non lo fossero ancora, ad iscriversi nel corrispondente Elenco del 
Comune di Lucca. 
 

 

Lucca Riscossioni e Servizi Srl 

La Presidente del Consiglio di Amministrazione 

Dott.ssa Giada Martinelli 

 

http://www.lrservizisrl.it/
mailto:comunica@lrservizisrl.it

		2024-09-30T22:01:21+0200
	GIADA MARTINELLI




